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Brugmannm
.Fen^er-Systeme
In der Schweiz seit über 15 Jahren
im Einsatz.
Systeme EMPA-geprüft.

Brugmannn.
Fen^er-Systeme
In der Schweiz hergestellt von
bekannten und massgebenden
Fensterfabriken:

Angerer Hans
Bachmann AG
Bachmann AG
M. Beglinger
Berner+Müller
Droz Maurice
Gindraux + Fils
Hunkeler AG
Megert + Frutiger
Megert + Frutiger
L. Oberholzer AG
Preiswerk+ Esser
Fritz Wittwer
Paul Zimmermann

7270
6280
8038
8880
5014
2606
2024
6000
3613
8008
9215
4021
5712
5734

Davos-Platz
Hochdorf
Zürich
Walenstadt
Gretzenbach
Corgemont
St-Aubin
Luzern
Steffisburg
Zürich
Schönenberg
Basel
Beinwil
Reinach

Verlangen Sie bitte mit diesem Coupon
bei einem der oben aufgeführten Fensterhersteller
oder direkt bei uns:

D weitere Unterlagen D ein persönliches Gespräch

Name

Strasse

PLZ/Ort

Telefon

Sachbearbeiter

Brugmann AG
Oberwachtstrasse13 • 8700 Küsnacht/ZH
Telefon (01) 9110102 • Telefax (01) 9110113 n\
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