

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 64 (1989)
Heft: 1

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Brügmann Fenster-Systeme

In der Schweiz seit über 15 Jahren im Einsatz.
Systeme EMPA-geprüft.

Brügmann Fenster-Systeme

In der Schweiz hergestellt von bekannten und massgebenden Fensterfabriken:

Angerer Hans	7270 Davos-Platz
Bachmann AG	6280 Hochdorf
Bachmann AG	8038 Zürich
M. Beglinger	8880 Walenstadt
Berner + Müller	5014 Gretzenbach
Droz Maurice	2606 Corgémont
Gindraux + Fils	2024 St-Aubin
Hunkeler AG	6000 Luzern
Megert + Frutiger	3613 Steffisburg
Megert + Frutiger	8008 Zürich
L. Oberholzer AG	9215 Schönenberg
Preiswerk + Esser	4021 Basel
Fritz Wittwer	5712 Beinwil
Paul Zimmermann	5734 Reinach

Verlangen Sie bitte mit diesem Coupon
bei einem der oben aufgeführten Fensterhersteller
oder direkt bei uns:

weitere Unterlagen ein persönliches Gespräch

Name _____

Strasse _____

PLZ/Ort _____

Telefon _____

Sachbearbeiter _____

Brügmann AG

Oberwachtstrasse 13 · 8700 Küsnacht/ZH
Telefon (01) 9 11 01 02 · Telefax (01) 9 11 01 13



Wir stellen aus: SWISSBAU '89, Basel, Halle 300, Stand 455

das wohnen

Zeitschrift für Wohnungsbau
und Wohnungswesen, 64. Jahrgang
Januar-Ausgabe 1989

Aus dem Inhalt:

Schleichende Aushöhlung des Gemeinsinns	3
Der SVW-Kongress 1989 in Genf	5
Renovation der Wohnsiedlung Albisrieden	7
Die ABZ berichtet	9
Swissbau 89	10
Gesichtet und gesiebt	15
Wohninformation: Die Jungen fliegen aus	17
Der Würfelbecher	19

Unser Titelbild erscheint auf den ersten Blick ziemlich ungewöhnlich. Mit etwas zeichnerischer Nachhilfe des Betrachters ist das Rätsel aber schnell gelöst.

*In der nächsten Ausgabe:
Wegweisende neue Wohnbauten*



Herausgeber: Schweizerischer Verband für Wohnungswesen SVW, Dachorganisation der gemeinnützigen Wohnbaugenossenschaften. Präsident Otto Nauer, Geschäftsführer Dr. Fritz Nigg, Chefredaktor B.A. Basler

Offizielles Organ: SVW/USAL, Bund Nordwestschweizerischer Wohngenossenschaften, Sektion Zürich SVW, Hypothekarbürgschaftsgenossenschaft, Logis Suisse SA Wohnbaugesellschaften, Allg. Baugenossenschaft Zürich ABZ

Redaktion und Administration: SVW, Bucheggstr. 109, 8057 Zürich, Tel. 01/362 42 40, Postcheck 80-8189-1

Inserate: Cicero Verlag AG, Spindelstrasse 2, 8041 Zürich, Tel. 01/488 84 00

Satz, Druck und Spedition: gdz Zürich, Spindelstrasse 2, 8041 Zürich

Erscheint Mitte Monat. Redaktionsschluss am 10. des Vormonats. Das Jahresabonnement kostet Fr. 36.—. Einzelnnummer Fr. 4.—

Auflage: 15 407 (begl. WEMF)